
Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem 
stanice pylové informa ční služby Ústí 

nad Orlicí  
 

24. týden   Podle předpokladů nedošlo během týdne ke změně ve složení spektra pylových 
alergenů. Stále převládá pyl trav a také kopřiv, potíže může u alergiků vyvolávat i pyl jitrocele a 
šťovíku. Postupně bude dokvétat bez a naopak přibývat mohou pylová zrna lípy, která se však 
vzhledem ke své velikosti a hmotnosti do vzduchu příliš nedostávají. Zvyšovat se nadále bude 
množství spor plísní, zvláště potom za vlhkého a teplého počasí. 
  
Tabulka počtu sporomorf v  m3 vzduchu  

  pond ělí úterý st ředa čtvrtek pátek sobota ned ěle 
týdenní 
souhrn 

bez 0 0 5 0 0 2 0 7 
borovice 1 0 3 1 1 1 2 9 
brukvovité 0 0 1 0 0 0 0 1 
bříza 2 0 0 0 0 0 0 2 
jitrocel 0 1 3 7 2 9 4 26 
kop řivovité 2 3 41 18 14 41 36 155 
lípa 1 0 3 0 0 0 0 4 
lipnicovité 5 8 34 46 17 22 20 152 
merlíkovité 0 0 1 0 1 0 0 2 
smrk 2 4 2 3 1 1 4 17 
šťovík 2 0 1 1 1 0 2 7 
tužebník 0 0 0 0 0 0 4 4 
Alternaria 7 3 9 5 6 13 49 92 
Cladosporium 23 272 159 292 194 226 341 1507 
Epicoccum 0 5 5 10 2 3 8 33 
Helminthosporium 0 0 0 0 1 1 0 2 
Polythrincium 0 0 1 2 0 2 0 5 
Stemphylium 1 0 0 0 0 2 1 4 

 

24. týden

0

10

20

30

40

50

1 2 3 4 5 6 7

den

po
č
et

 p
yl

ov
ýc

h 
zr

n

kopřivovité

lipnicovité

24. týden

0

2

4

6

8

10

1 2 3 4 5 6 7

den

po
č
et

 p
yl

ov
ýc

h 
zr

n

bez

jitrocel

šťovík

 
 
 
 
Mgr. Eva Krauseová 


